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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
NDERMJET:

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE PRONESISE INDUSTRIALE
(DPPI)

DHE

BASHKISE GJIROKASTER



Kjo Marréveshje Bashképunimi lidhet ndérmjet:

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE PRONESISE INDUSTRIALE

e njohur mé& poshté si “DPPI”

DPPI &shté institucioni i vetém pérgjegjés pér regjistrimin, administrimin dhe promovimin e t&
drejtave t& Pronésisé Industriale n& Republikén e Shqipérisé, detyrim q& i buron nga Kushtetuta e
Republikés s& Shqipérisé, nga ligji organik nr. 9947, daté 07.07.2008 “Pé&r Pron&siné Industriale”
i ndryshuar, neni 189, si dhe nga dokumente strategjiké si: Marréveshja e Asociim-Stabilizimit
né nenin 73 té saj, “Pronésia Intelektuale”.

DPPI funksionon né formén e njé agjencie autonome, nén mbik&éqyrjen e ministrit pérgjegjés pér
ekonominé, prané ministrisé s&¢ Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit (MEKI).

Adresa e institucionit &shté&: Bulevardi “Zhan D’ Ark™, Ish - Shtépia e Ushtarakéve, Prona Nr. 33,
Tirané&, Shqipéri, pérfaqésuar nga titullari:

Znj. Maria Solis — Drejtor i Pérgjithshém i Komanduar,

DHE

BASHKISE GJIROKASTER

Adresa e institucionit &shté: Sheshi Cerciz Topulli, Gjirokastér, 6000, Shqipéri, pérfaqésuar nga
titullari:

Z. Flamur Golemi, Kryetar.

Neni 1
Réndésia e Bashképunimit

Duke patur parasysh se:

1. Pronésia Intelektuale &shté njé shtyllé e réndésishme pér ngritjen dhe zhvillimin e njé
veprimtarie t& qgéndrueshme ekonomiko-sociale dhe kulturore t& njé vendi;

2. Ekziston njé nevojé imediate pér mbéshtetjen ligjore dhe institucionale t& proné&sisé
intelektuale, me géllim mbrojtjen e saj;

3. Palét jané t& interesuara t& promovojné dhe t& pérmbushin objektivat e pérgjithshme pér
mbrojtjen e pronésisé intelektuale, g€ angazhohen né kéto veprimtari;

4. Palét shprehin dakordésiné mbi réndésiné e ndérgjegjésimit publik mbi pronésiné
intelektuale dhe pér¢imin e saj.



Palét bien dakord té nénshkruajné kété Marréveshje Bashképunimi, sipas modaliteteve té

méposhtme:
Neni 2

Qéllimi i Bashképunimit

Fokusi i k&saj Marréveshjeje Bashképunimi, kryesisht do t& jeté né pérfshirjen né aktivitete t&
pérbashkéta, panaire, me géllim sensibilizimin e subjekteve tregtare né bashkiné e qytetit t& Gjirokastrés.

Neni 3

Objektivat e Marréveshjes

1. Organizimin e aktivitetve t& pérbashkéta, me q&llim mbrojtjen dhe regjsitrimin e objekteve t&
pronés industriale, pér bizneset e qytetit t& Gjirokastrés;

2. Organizimit e tryezave t& rrumbullakta t& pérbashkéta dhe sesione bisedimesh, mbi mbrojtjen
dhe regjistimin e proné&s industriale;

3. Shkémbimin e ndérsjellté t& informacionit mbi fushén e pronésisé industriale, nga Palét, kur
ato e shohin t€ arésyeshme.

Neni 4

Modalitetet e Bashképunimit

1. Secila Palé¢ do t& caktojé njé koordinator t&€ Marréveshjes, pérgjegjés pér zbatimin e saj;
konkretisht nga pala e DPPI-s€, do t& jeté Drejtoria e Koordinimit, Promovimit dhe
Trajnimeve dhe nga Bashkia Gjirokastér do t& jeté Z.Nertil Nebiaj, me detyré Sekretar i
Pérgjithshém.

2. Ngritja e njé grupi t& pérbashkét pune, pér konkretizimin e bashk&punimit me veprimtari
t&€ ndryshme;

3. Organizimin dhe vénien né dispozicion pér publikun e gjeré, t& informacionit dhe
rezultateve t& ¢do veprimtarie t& pérbashkét;

4, Grupet e pérbashkéta, do t& pérpunojné ményrat dhe veprimet e pérbashkéta, pér
pérmbushjen e qéllimit t& ké&saj Marréveshjeje Bashk&punimi.

Neni 5



Afati i Marréveshjes

Kjo marréveshje, lidhet pér njé afat t& pacaktuar. Pérmbajtja e késaj marréveshjeje, mund t&
ndryshojé me pélqimin me shkrim t& t€ dyja paléve.

Kjo marréveshje, mund t& shfugizohet me kérkesén e njérés palé, pas njoftimit paraprak me
shkrim, t& paktén 30 (tridhjeté) dité pérpara, q& parashtron edhe arsyet e prishjes s& késaj
marréveshjeje.
Neni 6
Nénshkrimi dhe Hyrja né fuqi
Kjo Marréveshje Bashké&punimi nénshkruhet sot, mé& daté 30.04.2025 , n€ 2 (dy) kopje origjinale

me vleré t& nj&jté, dy pér secilén palé dhe hyn né fuqi né momentin e nénshkrimit nga t& dyja
palét.
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